
 
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

INX_02_0001 

Revize: 02 

Datum: 02.2022 

 
1. Odkazem na tyto obchodní podmínky se, ve smyslu ustanovení § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

určuje a doplňuje část obsahu objednávky (smlouvy) uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím. Tyto obchodní podmínky 
platí pro nákup zboží společností INOX Technology a.s. a bez písemného odsouhlasení nejsou dodavatelské prodejní 
podmínky platné. 

 
2. Pokud dodavatel závazně potvrdí objednávku, nelze ji ze strany dodavatele zrušit. Zrušit objednávky lze jen s  písemným 

souhlasem INOX Technology a.s. 
 

3. Žádáme o respektování a dodržení dodacího termínu u položky objednávky. Zásilky dodané před požadovaným termínem, 
bez předchozí dohody, budou na náklady dodavatele odeslány zpět, nebo bude prodloužena splatnost faktury o 
odpovídající lhůtu od poslední dodané položky z jedné společné zakázky. 
 

4. V případě prodlení nebo nesplnění závazku dodavatele:  
 

a. dodavatel nahradí společnosti INOX Technology a.s. veškeré ztráty, nároky či škody vzniklé v důsledku prodlení 
nebo nesplnění závazku ohledně dodání produktů. 

b. vedle nápravných opatření má INOX Technology a.s. právo ukončit příslušnou objednávku ať již v plném nebo 
částečném rozsahu, bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči dodavateli. 

c. dodavatel vystaví fakturu až po dodání všech položek z jedná objednávky. V případě postupných dodávek se 
standardní, nastavená splatnost zálohových faktur prodlouží o rozdíl zpoždění dodávky. 

 
5. V případě chybějících produktů: INOX Technology a.s. má právo požadovat po dodavateli, aby dodal chybějící produkty; 

nebo vrátil kupní cenu produktů vynásobenou počtem chybějících produktů. 
 

6. V případě nadbytečných produktů: INOX Technology a.s. má právo požadovat po dodavateli, aby na své riziko a náklady 
převzal zpět nadbytečné produkty; odkoupil tyto nadbytečné produkty za stejnou cenu, jako je cena objednaných 
produktů. 

 
7. V případě vadného plnění: INOX Technology a.s. má právo požadovat dodávku bezvadného plnění, do doby vyřízení 

reklamace bezúplatně, nebo zápůjčkou, přičemž dopravu náhradního dílu hradí prodávající. 
 

8. V případě nesrovnalostí: INOX Technology a.s. má právo požadovat po dodavateli, aby na své riziko a náklady převzal zpět 
nesprávné produkty a nahradil společnosti INOX Technology a.s. náklady na vytřídění a/nebo přepracování a/nebo vrátil 
kupní cenu produktů vynásobenou počtem nesprávných produktů. Aniž by byla dotčena výše uvedená nápravná opatření, 
INOX Technology a.s. má právo požadovat po dodavateli, aby na své náklady dodal správné objednané produkty. 

 
9. Aniž by byla dotčena nápravná opatření, dodavatel bude společnost INOX Technology a.s. a/nebo její zákazníky bránit, 

nahradí jim vzniklou škodu a zbaví je odpovědnosti ohledně veškerých nároků, žalob, ztrát, škod či nákladů vzniklých v 
důsledku nebo v souvislosti s odpovědností dodavatele. 
 

10. Veškeré smluvní pokuty se sjednávají vedle náhrady škody a lze je kumulovat.  
 

11. V případě odesílání zásilky na náklady dodavatele, musí být zásilka vždy pojištěna minimálně na hodnotu odesílaného 
zboží. Dodávky požadujeme vždy zaslat dle INCOTERMS 2021 – DDP. 
 

12.  V případě rozdělení objednávky na dvě a více dodávek musí být doprava opožděné dodávky zdarma v případě, že se 
nejedná o výslovný požadavek kupujícího dle bodu 2. 
 

13. Dodavatelé materiálu jsou povinni na dodacích listech či fakturách uvádět prohlášení o původu zboží dle platných vnitro 
unijních předpisů. 

 
14. SOUDNÍ PŘÍSLUŠNOST – ROZHODNÉ PRÁVO Veškeré spory vzniklé z této smlouvy, a to i v případě několika žalovaných 

nebo přistoupení třetích stran, podléhají výhradní příslušnosti obecného soudu INOX Technology a.s., kterým je okresní 
soud v Jablonci nad Nisou. Právní vztahy INOX Technology a.s. a dodavatelem se řídí českým právem.  


